報 道 資 料

令和６年(2024年)６月１２日

報道機関各位

農林水産部水産課長

函館市漁業就業体験事業に係る取材および報道について(依頼)

このことについて，函館市漁業就業体験事業の参加者を下記のとおり募集し

ますので，取材および報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 事 業 名：函館市漁業就業体験事業

２ 実施目的：函館市での漁業就業を希望する者に対し，短期間の漁業体験の

機会を提供することにより，漁業に対する適性を確認・判断し

てもらうきっかけとすることを目的とする。

３ 体験内容 ・座学研修～函館市の漁業の概要，漁港施設等の見学

       ・現場研修～漁船に乗船しての養殖コンブの水揚げや，陸上で

のコンブ干し作業などを体験

４ 体験期間：令和６年７月上旬～８月上旬のうち７日以上１４日以内

       ※参加者が参加可能な期間

５ 費用負担：・参加費は無料（期間中の飲食代は自己負担）

・交通費，宿泊費は函館市が負担 ※上限あり

・報酬等は支給されません。

６ 募集期間：令和６年６月１２日（水）～７月１０日（水）

                       【問合せ】

             農林水産部水産課

             電話：0138-21-3335